

Medienmitteilung, 18. Januar 2017

## Martin Buob wird neuer abl-Geschäftsleiter

In einem mehrstufigen Auswahlverfahren hat der abl-Vorstand unter rund 80 Bewerberinnen und Bewerbern Herrn Martin Buob (56) als neuen Geschäftsleiter bestimmt. Martin Buob bringt vielseitige Erfahrungen aus langjähriger Tätigkeit bei der Luzerner Kantonalbank in den Bereichen Finanzen, Logistik und Immobilien (als Bereichsleiter) mit. Zuletzt war er bei der Post Immobilien Management und Services AG als Leiter des Central Services Immobilien tätig, welcher schweizweit für die Vorgabe und Weiterentwicklung der optimalen Prozesse bei den Immobiliendisziplinen zuständig ist.

Martin Buob tritt seine Stelle am 1. April 2017 an. Rund einen Monat später wird der aktuelle Geschäftsleiter Bruno Koch ins zweite Glied treten und bis zu seiner offiziellen Pensionierung bei Fragen zur Verfügung stehen. Der abl-Vorstand ist überzeugt, mit Martin Buob als «Generalist» mit Erfahrung in verschiedenen Bereichen den idealen Nachfolger für die abl gefunden zu haben.

Für Rückfragen wenden Sie sich bitte an:

Benno Zgraggen Leiter Kommunikation 041 227 29 20 / 079 647 96 77

b.zgraggen@abl.ch